una readecuación pecuniaria del depósito requerido por el artículo 286 del Código
Procesal Civil y Comercial de la Nación.

Este requisito, conditio sine qua non para la admisibilidad del recurso de queja por
denegación del extraordinario, ha sido fijado en la suma de pesos un millón
cuatrocientos mil ($1.400.000). Conforme a la praxis del Tribunal, su vigencia se
proyectará sobre los recursos interpuestos a partir del primer día del mes subsiguiente
a la firma del acuerdo.

Desde una perspectiva teleológica, esta actualización no constituye un acto aislado,